SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE DE PASSOS/MG

Concurso Público - Edital nº 1/2022

Organização: Reis e Reis Auditores Associados

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Passos, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado da análise dos recursos impetrados contra questões do
Gabarito Provisório divulgado no dia 30/01/2023.

O parecer contendo a decisão relativa ao recurso estará à disposição do
candidato recorrente na Área do Candidato, através de consulta individual.

O Edital de Concurso Público nº 01/2022 diz:

[...]

“10.4.6 Após o julgamento dos recursos sobre gabaritos e questões objetivas, a
anulação de qualquer questão do certame, seja por recurso administrativo ou
por decisão judicial, resultará em benefício de todos os candidatos, ainda que
estes não tenham recorrido ou ingressado em juízo, e eventuais alterações no
gabarito preliminar serão divulgadas.”

Resultado da análise dos recursos

Prova Questão Parecer

05 – Português – Médio/Superior 5 Deferido. Questão anulada.

06 – Informática – Médio/Superior 15 Deferido. Questão anulada.

06 – Informática – Médio/Superior 19 Deferido. Questão anulada.

19 – Raciocínio Lógico 24 Deferido. Questão anulada.

04 – Matemática – Fundamental Completo 25 Deferido. Questão anulada.

02 – Matemática – Fundamental
Incompleto

26 Deferido. Alterar resposta.

04 – Matemática – Fundamental Completo 28 Deferido. Questão anulada.

02 – Matemática – Fundamental
Incompleto

28 Deferido. Questão anulada.

02 – Matemática – Fundamental
Incompleto

30 Deferido. Questão anulada.

20 – Específica - Advogado 31 Deferido. Questão anulada.

23 – Específica - Contador 31 Deferido. Questão anulada.

22 – Específica - Biólogo  33 Deferido. Questão anulada.

25 – Específica – Engenheiro Civil 33 Deferido. Questão anulada.

20 – Específica - Advogado 36 Deferido. Questão anulada.

http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE DE PASSOS/MG

Concurso Público - Edital nº 1/2022

Organização: Reis e Reis Auditores Associados

02 – Matemática – Fundamental
Incompleto

36 Deferido. Alterar resposta.

24 – Específica – Engenheiro Ambiental 36 Deferido. Alterar resposta.

24 – Específica – Engenheiro Ambiental 37 Deferido. Alterar resposta.

20 – Específica - Advogado 38 Deferido. Questão anulada.

10 – Específica – Fiscal Leiturista 38 Deferido. Questão anulada.

14 – Específica – Técnico em Informática 38 Deferido. Questão anulada.

20 – Específica - Advogado 39 Deferido. Questão anulada.

SAAE de Passos, 14 de fevereiro de 2023.

Reis & Reis Auditores Associados

http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf
http://reisauditores.com.br/arquivos/recursos/parecer/7e4732e60248f2951f93591b63e3b621.pdf